pontificatus nostri, anno xm.

Dat. die 23 iulii 1604, pontif. an. xm.

CCCLI

Confirma tio declarationis litterarum

Pauli IH, quibus castra Ursuriae et

S. Vincentii Parentinae dioecesis a su-

perioritate et dominio nuncii Venetia-

rum et quorumvis aliorum eximuntur,

et episcopo Parentino tantum necnon

Romano Pontifici prò tempore exi-

stenti et Apostolicae Sedi immediate

subiiciunlur 5

Venerabili fratri episcopo Parentino

Clemens Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut nobis nuper exponi

ria jr

a

e

s 'r

g
U
y
S

i";
feristi, Ursuriae 3

et, quod ad praesens

ceatii ab im-
jn feudum retinetur, S. Vincentii

4
castra

memorabili sub 7

soia episcopi tuae dioecesis Parentinae iam tunc a tem-
Parenlinensiset
sedis Apnsio-

p re, quod eius initii hominum memoria
licae ìunsdì- r

' *
elione fucre. non habetur, ad mensam episcopalem Pa-

rentinam pertinuerint , nec , ab eodem

tempore citra, nostri aut Sedis Aposto-

licae in civitate Veneliarum, etiam cum
potestate legati de latere , nuncii , seu

quivis alii superiores, in eisdem castris

aliquem actum superioritatis exercuerint,

seu de illorum causis, tam primae, quam

secundae , aut ulterioris inslantiae , se

1 Ex regest. in Secret. Brev.

2 De Parentio (vulgo Parenzo) Istriae civitate

vide Ughelli, Italia sacra, tom. v, pag. 394 seq.

(r. T.).

3 Ughelli hic et infra semper legit Ursariae

(R. t).

4 De castro S. Vincentii, ipsiusque ad mensam

episcopalem Parentinam pertinentià, extat di-

ploma Clem. VII die xi kal. Febr. 1524, quod in

Bull, non reperitur, sed videre illud est apud

Ughelli ibid. pag. 412 (r. t).
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intromiserint ; sed castra praedicta et

eorum universitates sub episcopi Paren-

tini prò tempore existentis et post eum
immediate Romani Pontificis et dictae

Sedis protectione continuo remanserint

et perseveraverint ; ac ultra episcopos

Parentinos, qui prò tempore fuerunt, ne-

minem alium, quam Romanum Pontifi-

cem prò tempore existentem ac Sedem

eamdem recognoverint ; et propterea ab

omni iurisdictione, superioritate, domi-

nio et potestate quorumeumque aliorum

exempta, ac soli Romano Pontifici ac

Sedi praedictae post eumdem episcopum

subiecta esse dignoscantur (quam quidem Q«°d coniìr-
D v^ 7 mavit Paulus

superiontatem febcis recordationis Pau- Tertius.

lus Papa III praedecessor noster, per suas

in forma Brevis desuper expeditas litte-

ras, quarum tenorem praesentibus prò

expresso haberi volumus , confìrmavit

,

ipsaque castra episcopo Parentino ac Ro-

mano Pontifici et Sedi huiusmodi tantum

subiecta remansisse et remanere decrevit

et declaravit
1

);

| 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

lio subiungebat, fìrmiora sint ea quae

Sedis praedictae patrocinio muniuntur , idem iternm
1 r coDfirman petit

cupiasque ìunsdtctionem praedictam per Episcopns.

nos confirmari; nobisque propterea hu-

militer supplicari feceris ut tibi et ec-

clesiae tuae praedictae in praemissis op-

portune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur:

| 3. Nos igitur, qui prò nostri pasto-

ralis officii munere singularum ecclesia-

rum et praesertim cathedralium indemni-

lati
,
quantum cum Domino possumus,

libenler consulimus, huiusmodi suppli-

calionibus inclinati, iurisdictionem et su-

perioritatem praedictam, ac litteras dicti

1 Praedictae litterae Pauli III non habentur

in Bullario; sed extant apud Ughelli loc. cit.

pag. 416, sub data 30 iunii 1542, et in earum

principio eiusdem fere tenoris sunt, qui ante pa-

renthesim heic supra legitur (r. t.).

Conflrmat Cle-

mens.
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Pauli praedecessoris, cum omnibus et sin-

gulis in illis contentis, auctorilate apo-

stolica
, tenore praesenlium , confìrma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur adiicimus;

ac omnes et singulos, tam iuris quara

facti, defectus, si qui in eisdem interve-

nerint , suppleraus ; ipsaque castra , ut

prius, ab omni iurisdictione, superiori-

tate, dominio et potestate eiusdem Sedis

in dieta civitate Venetiarum nuncii, ac

quorumeumque aliorum
, praeterquam

tui et nostri, ac prò tempore existentis

episcopi Parentini et Romani Pontificis

ac dictae Sedis, exempta, tibique, et nobis

et dictae Sedi dumlaxat subiecta reman-

sisse et remanere, aucloritate et tenore

praedictis, deceraimus et declaramus.

§ 4. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus aposlolicis, necnon fa-

cultatibus et indullis, nuncio praedicto

^^ob.untia toi- in dieta civitate Venetiarum nunc et prò

tempore existenti concessis, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Marcum
sub annuloPiscatoris, diexxvn iulii mdciv,

pontificalus nostri anno xm.

Dat. die 27 iulii 1604, pontif. an. xm.

CCCLII.

Episcopis Herbipolensibus concedilur fa-

cultas tres canonicatus prò theologis

a lidio Papa III reservatos conferendo

doctoribus iuris canonici f

Venerabili fratri Iulio episcopo

Herbipolensi

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Eiordium. Exigunt tuae fraternitatis merita ut vo-

tis tuis, quantum cum Domino possumus,

libenter annuamus.

1 Ex regest. in Secret. Brev.

§ 1. Alias siquidem felicis recordatio-

nis Iulio Papae IH praedecessori nostro,

prò parte bonae memoriae episcopi Her-

bipolensis tunc existentis, exposito, quod,

si unus et una sancti Ioannis evangelistae

novi monasterii intra , et unus ac una

sancti Ioannis in Haugiis , nec non reli-

quus et reliqua sancti Burchardi trans

pontem, extra muros civitatis Herbipolen-

sis saecularium et collegiatarum eccle-

siali™ canonicatus et praebendae, quos

primo simul vel successive vacare conti-

gisset, tunc et etiam quoties deinceps va-

cassent , tribus clericis saecularibus in

theologià doctoribus (qui, illos prò tem-

pore obtinentes, in Herbipolensi ac prae-

dictis et aliis quibuscumque civitatis et

dioecesis Herbipolensis ecclesiis clero ser-

mones facere, acpopulo verbumDei prae-

dicare , ac lectiones in theologià legere

tenerentur) conferendi , dicti tunc et prò

tempore existentis episcopi Herbipolensis

collationi et dispositioni reservati et ad

hoc deputati fuissenl, ex hoc profecto in

civitate et dioecesi praedictis animarum
saluti per amplius consultimi fuisset , et

ne ibidem luterana et aliae damnatae hae-

reses, quemadmodum in aliis Germaniae

partibus invaluerant, invalescerent obvia-

retur
1

, et, si quae excitari cepissent,

facilius extirparentur; ac prò parte dicti

episcopi eidem Iulio praedecessori nostro

humiliter supplicato, ut in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaretur: ipse Iulius praedecessor

huiusmodi supplicationibus inclinatus

,

unum et imam sancii Ioannis evangeli-

stae novi monasterii intra, ac alium et

aliam sancti Ioannis in Haugiis, necnon

reliquum et reliquam sancti Burchardi

trans pontem, extra muros civitatis
3 Her-

1 Edit. Main. habet invaluissent , obviari ;

locus mendosus esse, et eraendatione aliquà in-

digere, nobis visus fuit (r. t.).

2 Edit. Main. habet extra muros Herbipo-

An. C. 1604

Iulius III tres

canonicatus, qui

hìc recensentur,

collationi epi-

scopi Herbipo-
lensis reserva-

vit,
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bipolensis ecclesiarum praediclarum ca-

nonicatus el praebendas, quos
1

(qui-

busvis , tam iuxta concordala nationis

Germaniae cum Sede Apostolica inita apo-

slolicis, quam ordinariis mensibus nun-